neque in Missae celebratione alias 
caelemonias, vel preces, quam quae 
hoc Missali continentur, addere vel 
recitare praesumant.  
Atque ut hoc ipsum Missale in 
Missa decantanda, aut recitanda in 
quibusvis Ecclesiis absque ullo 
conscientiae scrupulo, aut 
aliquarum poenarum, sententiarum 
et censurarum incursu, posthac 
omnino sequantur, eoque libere et 
licite uti possint et valeant, 
auctoritate Apostoloca, tenore 
praesentium, etiam perpetuo 
concedimus et indulgemus.  
Neve Praesules, Administratores, 
Canonici, Capellani et alii quo-
cumque nomine nuncupati Presby-
teri saeculares, aut cujusvis Ordinis 
regulares, ad Missam aliter quam a 
nobis statutum est, celebrandam 
teneantur: neque ad Missale hoc 
immutandum a quolibet cogi et 
compelli, praesentesve litterae ullo 
unquam tempore revocari, aut 
moderari possint, sed firmae 
semper et validae in suo exsistant 
robore, similiter statuimus et 
declaramus. Non obstantibus prae-
missis, ac constitutionibus, et ordi-
nationibus Apostolicis, ac in Provin-
cialibus et Synodalibus Conciliis 
editis generalibus, vel specialibus 
constitutionibus, et ordinationibus, 
nec non Ecclesiarum praedictarum 
usu, longissima et immemorabili 
praescriptione, non tamen supra 
ducento annos, roborato, statutis et 
consuetudinibus contrariis quibus-
cumque.  
Volumus autem et eadem 
auctoritate decernimus, ut post 
hujus nostrae constitutionis, ac 
Missalis editionem, qui in Romana 
adsunt Curia Presbyteri post mens-
em; qui vero intra montes, post tres;	

Ponadto,	 aby	 wymieniony	 Mszał	 był	
zachowany	 od	 skazy	 i	 utrzymany	
wolny	 od	 defektów	 i	 błędów,	 karą	 za	
nieprzestrzeganie	 niniejszego	 w	
przypadku	 wszystkich	 drukarń	 na	
obszarze	 bezpośrednio	 lub	 pośrednio	
podległym	 Nam,	 bądź	 Świętemu	
Kościołowi	 Rzymskiemu,	 będzie	
konfiskata	 ich	 książek	 i	 grzywna	 w	
wysokości	 100	 dukatów	 w	 złocie	
płatna	 ipso	 facto	 do	 Apostolskiego	
Skarbca.	 W	 przypadku	 siedziby	 w	
innych	 częściach	 świata,	 karą	 będzie	
ekskomunika	 latae	 sententiae	 i	 inne	
kary	według	 Naszego	 uznania;	 i	mocą	
Naszej	Apostolskiej	władzy	i	zgodnie	z	
brzmieniem	 tego	 dokumentu,	
zarządzamy,	 iż	 nie	 wolno	 im	 ośmielić	
się,	 albo	 dopuścić	 myśli	 o	
wydrukowaniu,	 wydaniu	 lub	
sprzedaży,	 lub	 w	 jakikolwiek	 inny	
sposób	 przyczynić	 się	 do	 dostarczenia	
takich	 ksiąg,	 bez	 Naszego	
potwierdzenia	 i	 zgody,	 lub	 bez	
wyraźnej	 zgody	 Komisarza	
Apostolskiego	 dla	 wymienionych	
rejonów	 świata,	 który	 będzie	 w	 tym	
celu	 przez	 Nas	 wyznaczony.	 Każda	 z	
wymienionych	drukarń	musi	otrzymać	
od	ww.	Komisarza	Mszał	standardowy,	
który	 będzie	 służyć	 jako	 wzorzec	
kolejnych	 kopii,	 które,	 gdy	 zostaną	
wykonane,	 muszą	 być	 porównane	 ze	
wzorcem	 i	 wiernie	 się	 z	 nim	 zgadzać,	
nie	 różniąc	 się	 w	 żaden	 sposób	 od	
pierwowzoru	 wydrukowanego	 w	
Rzymie.	
Ale,	 ponieważ	 trudno	 byłoby	 przesłać	
niniejszą	 Konstytucję	 do	 wszystkich	
części	 świata	 i	 powiadomić	
jednocześnie	 wszystkich	 zaintere-
sowanych,	 zarządzamy,	 iż	 będzie	 ona,	
jak	 zwykle,	 rozwieszona	 na	 drzwiach	
Bazyliki	 Księcia	 Apostołów,	 na	
drzwiach	 Apostolskiej	 Kancelarii	 i	 na	
końcu	Campo	de’	Fiori;